



سفر ایلدیریم به بغداد نشانه تلاش 2 طرف برای کاهش اختلافات است/ انعطاف ترکیه در برابر خواسته‌های عراق

سفر «بینالی ایلدیریم» نخست‌وزیر ترکیه به عراق، نشان از تلاش ترکیه برای کاهش تنش‌ها با همسایگان خود دارد؛ سیاستی که آنکارا این روزها بیش از گذشته به آن احتیاج دارد.

به گزارش آران نیوز: «بینالی ایلدیریم» نخست‌وزیر ترکیه به احتمال قوی امروز (شنبه) برای یک دیدار رسمی وارد بغداد می‌شود. سفری که پس از یک دوره بحران شدید در روابط آنکارا و بغداد صورت می‌پذیرد و اولین قدم برای بهبود روابط محسوب می‌شود.

«محمد علی دستمالی» کارشناس امور ترکیه درباره این سفر گفت: آقای بینالی ایلدیریم، هنگامی که پست نخست‌وزیری و رهبری حزب عدالت و توسعه را بر عهده گرفت؛ گفت که تلاش خواهد کرد تا از دشمنان کاسته و به دوستان ترکیه افزوده شود؛ یکی از دلایل سفر ایلدیریم به عراق، همین است و بعد از قضایایی که در «بعشیکه» پیش آمد و پس از حضور نیروهای ترکیه در عراق، پیش‌بینی می‌شد که دو طرف به سمت یک راه‌حل بروند یا اینکه یکی از طرفین اقدامی برای کاهش تنش‌ها انجام دهد. دستمالی افزود: هیأت‌های دیپلماتیک چندین بار از آنکارا به بغداد رفتند و دیدارهایی صورت گرفت و سرانجام دولت عراق به عادی‌سازی روابط رضایت داد و حتی تصمیم گرفته شد تا روابط در زمینه‌های مختلف گسترش یابد و ما می‌توانیم شاهد همکاری‌های منطقه‌ای و اقتصادی در بین دو کشور باشیم.

این کارشناس امور ترکیه درباره کمک عراق به ترکیه در شرایط فعلی منطقه نیز گفت: باید گفت این یک کمک متقابل است و هر دو کشور امتیازات و توانمندی‌هایی به یکدیگر می‌دهند. ترکیه در حوزه مبارزه با ترور و مدیریت پرونده‌هایی همچون موصل می‌تواند کمک‌هایی را به عراق بکند و در حوزه اقتصاد نیز مثمر ثمر باشد و عراق نیز می‌تواند در پرونده‌های منطقه‌ای برای ترکیه مفید واقع شود و همچنین در حوزه اقتصاد کمک حال شرایط فعلی ترکیه باشد.

او ادامه داد: یکی از مسائل پیچیده‌ای که در روابط عراق و ترکیه وجود دارد، بحث کردهاست، بحث فروش مستقل نفت کردستان عراق از سوی ترکیه که همواره مورد اعتراض دولت عراق واقع شده بود اما اکنون این مسأله از سوی بغداد به عنوان یک واقعیت پذیرفته شده و اعتراض چندانی به آن نمی‌شود؛ شواهد نشان می‌دهد که بغداد تصمیم به برداشتن این پرونده از روی میز دارد و دو طرف تلاش دارند تا این گونه مسائل مانع جدی در روابط بینابین نباشد حتی اگر گلایه‌ها باقی مانده باشد اما اراده عراق و ترکیه بر گذر این گونه مسائل است.

وی در پایان گفت: موضوع دیگر نیز اعتراضاتی است که عراق به ترکیه درباره دخالت‌های آنکارا در امور داخلی عراق و نفوذ در بین گروه‌های سیاسی اهل سنت و همچنین ترکمن‌ها دارد که در این مورد نیز ترکیه نشان داده می‌تواند منعطف باشد.

منبع: فارس